« XXXJX. Item nullus sub debito juramenti audeat manus inponere

quovis modo intra dictam arcam, nisi magister, in praesentia et visu alio-
rum seu inspectu, sub pœna arbitrio magistri ordinanda, et teneantur
omnes clavigeri dictae arcae et alii de quibus supra est facta mentio atten-
dere ad arcam communem, quando et quoties pro bursis recipiendis, ut
dictum est, per magistrum dicta: domus fuerint requisiti.

« XL. Item teneantur magister, capellanus, procurator et clavi-
geri in praesentia omnium, de domo in fine cujuscumque anni, visitare
arcam collegii et in papiro domus inscribere quid et quanta pecunia,
bursis solitis et reparationibus factis, in dicta arca superest, et eodem
modo fiat de libris domus et aliis ustensilibus ejusdem.

« XLI. Item volumus quod quicumque de csetero recipiatur in
scholarem dictae domus, in introitu suo teneatur solvere duos francos pro
mappis et manutergiis ad usum ipsius communitatis.

« XLII. Item ordinamus quod praesentia statuta triplicentur in per-
gameno, et erit originale in area communi, una copia in libraria in-
cateaata et alia pene magistrum collegii ad quem spectat statuta facere
observari ab omnibus, quae ejusdem statuta legentur per magistrum ia
praesentia omnium aut majoris partis in receptione cujuslibet de novo
in dicto collegio recipiendi.

« XLIII. Item ordinamus quod dictus magister et sacerdos, procu-
rator et scholares omnes dictas domus, semel in anno quolibet, perpetuis
futuria temporibus, videlicet in die obitus fundatoris vigiliaset missam de
mortuis solemniter celebrare in capella domus teneantur, in quibus vigi-
!us et missa omnes dicto coUegio pro tune Parisiis existentes personnaliter
intersint qui vero defecerint in praemissis, pro defectu in vesperis per-
dant duos solidos Parisienses, in missa vero tres solidos Parisienses, sine
remissione quacumque, qurn pœna commodo totiuscommunitatisapplice-
tur et iUa die habebunt dicti scholares de pecuniis dictae domus sexde-
cim solidos Parisienses pro pitantia communi eorumdem.

APPENDICE
IV

COLLÈGE DE BOISSY

LA FACULTÉ DE THËOLOGtE. p. 5y

Statuts de ~366
(Arch. nat., M. toa. liasse 2, copie) (t)

« !n nomine Domini,Amen.Noverint universiprœsentes litterassive prœ-
sens publicum instrumentum inspecturi quod anno Domini millesimo

(1) Cettecopiedéfectueuse surtout par l'usure et les taches du papieracte
complétée etrectiiléeau moyen d'une autre quila précède et qm est défec-
tueuse elle-même à un autre point de vue. En même temps, nous indi-
querons en noie ce qui manque à cette dernière ainsi que les phncmah's
variantes qu'elle présente. Nous avons dû opérer noua-mêmesquelquesrectifications.